CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 445/2025

Senhor Presidente,

Considerando a imprescindível atuação de entidades do terceiro setor na promoção do bem-estar
social e na assistência a comunidades vulneráveis em nosso município;

Considerando que a solidariedade, o trabalho voluntário e o esforço coletivo são valores
fundamentais para a construção de uma sociedade mais justa e fraterna;

Considerando que iniciativas de cunho beneficente, como bazares e eventos comunitários, são
ferramentas essenciais para mobilizar recursos e conscientização em prol de causas nobres;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES
à Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul, pela brilhante e dedicada realização do seu Bazar
Beneficente, ocorrido entre os dias 03 e 05 de dezembro em prol da Vila Lucas Evangelista.

Reconhecemos publicamente o gesto de profundo altruísmo e compromisso social das senhoras
voluntárias da Fraternidade. Ao longo de um ano inteiro, dedicaram seu tempo, talento e carinho na
confecção manual de peças artesanais, bordados e crochês, transformando habilidades individuais
em uma poderosa força coletiva de auxílio.

O Bazar representa muito mais do que um evento de arrecadação; é uma demonstração tangível de
empatia, cidadania ativa e amor ao próximo. A iniciativa não só proporciona recursos fundamentais
para a manutenção e melhoria das condições da Vila Lucas Evangelista, como também fortalece os
laços comunitários e inspira toda a população ao exemplo de solidariedade.

Por todo o exposto, e pelo inestimável serviço de caridade prestado à comunidade de Bebedouro,
conferimos à Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul os mais sinceros e merecidos votos de
congratulação, reconhecimento e elevado apreço.

Que uma cópia desta moção seja inserida nos anais desta e encaminhada à sede da referida
Fraternidade, como testemunho oficial de nosso profundo respeito e gratidão.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

62
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

4:
40

 -
 4

99
5-

87
B

6-
5R

4V
-6

E
7D

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de dezembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=499587B65R4V6E7D, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4995-87B6-5R4V-6E7D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

62
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

4:
40

 -
 4

99
5-

87
B

6-
5R

4V
-6

E
7D

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=499587B65R4V6E7D
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 499587B65R4V6E7D
		2025-12-10T14:39:55-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura